
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

marche@cri.it – tel. 071-2073302  

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

www.cri.it 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 25 

del 28/12/2018 

OGGETTO: “Presa atto donazioni anno 2018 – Beni materiali” 
 

IL PRESIDENTE  

VISTO  il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante «Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e 

ss.mm.ii; 

VISTO        il Decreto legislativo nr. 178 del 28/09/2012 di riorganizzazione dell’Associazione della Croce 

Rossa a norma dell’art.2 della legge nr.183 del 01/01/2010 e s.m.i.; 

PRESO ATTO  il verbale di consegna beni in data 27 dicembre 2018 del volontario CRI Carlo MARIOTTI; 

VALUTATA l’utilità di tali donazioni per le finalità perseguite dall’Associazione e, in particolare, per il loro 

utilizzo presso la S.O.R del Comitato Regionale Marche; 

CONSIDERATO l’art. 783 del Codice Civile che prevede, al comma 1, che le donazioni di modico valore, 

avente ad oggetto beni mobili, sono valide anche in assenza di atto pubblico, purché vi sia 

stata la tradizione; al comma 2, che la modicità deve essere valutata anche in rapporto alle 

condizioni economiche del donante; 

 

DETERMINA 

 Di prendere atto della donazione dei beni a seguito di attestazione di presa in carico, come da 

verbale del 27.12.2018; 

 

 Di dare atto che i beni in oggetto sono stati iscritti nel bilancio dell’Associazione della Croce Rossa 

Italiana per un importo pari ad € 2.300,00 (ex articolo 41 dello Statuto).  

 

 

         Il Presidente 

        Fabio Cecconi 

mailto:marche@cri.it

